
  
Latvijas Okupācijas muzeja  

Izglītības nodaļa 
 Faktiskā adrese: Raiņa bulvāris 7, Rīga, LV-1050, LATVIJA 

Tālrunis: (+371) 67 211 030 
E-pasts: ip@omf.lv 

 

Latvijas karavīri Otrajā pasaules karā. 
 

1. Ar kādu valsti Latvijai bija robeža līdz Otrajam pasaules karam, bet 
mūsdienās nav? 
 
 
 
 

2. Kā padomju vara izrīkojās ar Latvijas armijas karavīriem pēc 1940. gada 
PSRS okupācijas Latvijā? 
 
 
 
 

3. Kāpēc daļa Latvijas iedzīvotāju ar cerībām sagaidīja Vācijas karaspēku 
1941.gada vasarā un vēlāk karoja nacistiskās Vācijas pusē? 
 
 
 
 

4. Kāda bija karavīru dzīve kauju starplaikos? 
 
 
 
 

5. Kādas līdzīgas pazīmes ir saskatāmas Nacistiskās Vācijas un PSRS propagandas 
plakātos? 

 
 
 
 
6. Kāpēc Vācijas pusē karojošās Latviešu vienības nosauca par 

„brīvprātīgām”? 
 
 
 
 

7. Kas bija Ostlande? 
 
 
 
 



  
Latvijas Okupācijas muzeja  

Izglītības nodaļa 
 Faktiskā adrese: Raiņa bulvāris 7, Rīga, LV-1050, LATVIJA 

Tālrunis: (+371) 67 211 030 
E-pasts: ip@omf.lv 

 
8. Ko darīja sievietes kara laikā? 

 
 
 

 
9. Kādas metodes izmantoja iedzīvotāji ārpus frontes, lai pretotos 

okupācijas varām? 
 
 
 
 

10. Kāpēc 1944. gada Ziemassvētku kaujas Džūkstes – Lestenes apkārtnē 
uzskata par vienu no lielākajām latviešu traģēdijām Otrā pasaules kara 
laikā? 
 
 
 
 

11. Kā atšķīrās Sarkanās armijas un Vācijas pusē karojošo latviešu karavīru 
likteņi pēc kara? 
 
 
 
 

12. Kāda ir šo datumu vēsturiskā nozīme - 8.maijs, 9.maijs un 16.marts? 
8. maijs –  
 
 
 
9. maijs –  
 
 
 
16. marts –  
 
 
 

 


